/

上海市规划和自然资源局2022年3月政府采购意向

来源：上海市规划和自然资源局  发布时间：2022-03-04  浏览次数：372

       为便于供应商及时了解政府采购信息，根据《财政部关于开展政府采购意向公开工作的通知》
（财库〔2020〕10号）等有关规定，现将 上海市规划和自然资源局2022年3月采购意向公开 如下：

序号 采购项目名称 采购需求概况
预算金额
（元）

预计采购时间
（填写到月）

备注

1
上海市航空与卫星
遥感摄影测量影像

数据处理

本项目内容是“航空摄影数据
采集”“高分辨率卫星影像获
取，最终获取航空影像和卫星
影像，作为摄影测量工作的原

始数据。

6800000 2022年04月

2
2022-2024国土资源
利用计划管理规划

研判工作试点

持续推进2022年度国土资源利
用计划联动管理工作。委托专
业团队以杨浦、松江两个区
（中心城和郊区）为试点开展
规划研判，为试点区提供方案
优化调整建议，并为全市计划
联动管理工作建立简明高效、
适用性强的规划研判技术路线

和工作机制。

1000000 2022年04月

3 耕地保护技术支撑

根据国家和本市相关要求，为
新形势下耕地保护提供技术支
撑包括耕地“非农化”利用情
况评估和标志牌留改拆和电子
化保护总体方案研究、耕地保
护等图斑核准与实地评估等。

2364000 2022年04月

4
上海市航空与卫星

遥感摄影测量

利用航空摄影测量，进行航空
摄影、影像数据正射处理、数
字地表模型制作，为构建数字
基础地理空间框架、提高基础
测绘保障能力、服务全面建设
小康社会。 卫星摄影测量作
为航空摄影测量的补充，进行
季度卫星正射影像制作，为自
然资源动态监测提供数据和技

术保障。

10444000 2022年04月

5
郊野公园功能提升
三年行动计划实施

跟踪（2022）

按照市委市政府要求，依据
《郊野公园功能提升三年行动
计划（2021-2023年）》，跟
进郊野公园功能提升项目的实
施进展，针对性开展调研、总
结经验，形成2022年度实施跟
踪报告，包含全市总报告以及

10个公园分报告两部分。

1000000 2022年04月

/

序号 采购项目名称 采购需求概况
预算金额
（元）

预计采购时间
（填写到月）

备注

6
土地整理数据梳理
与数据平台建设

开展土地整理业务数据梳理工
作，构建一套土地整理数据
库，研究建立统一高效的数据
平台，实现对土地整理数据资
源的集中管理与统一服务，以
满足业务部门对数据服务的应

用需求。

2250000 2022年04月

7
上海市自然资源资

产清查试点

1、按照部下达的要求，采集
农用地资产的经济数据，完成
各类资源资产经济价格采集数
据成果汇总、质检； 2、在国
家下发的国家级清查价格体系
基础上，探索建立上海市级农
用地和国有建设用地清查价格
体系，完成建设用地资源清查
数据信息套合； 3、开展奉贤
区和金山区两个试点区资产清
查工作技术指导； 4、开展奉
贤区和金山区两个试点区清查
成果复检，配合开展国家级核
查，完成市级清查成果汇总，
编制市级清查成果数据库和总

结报告。

4100000 2022年04月

8
国土空间用途管制

技术支撑

全市各类项目涉及耕地和永久
基本农田调整补划技术支撑；
国土空间用途管制技术支撑；
城乡用地增减挂钩实施规划技
术支撑；耕地和永久基本农田
保护潜力空间分析评价；耕地
和永久基本农田数据更新维护

技术支撑。

2780000 2022年04月

9
上海市国土空间生
态修复专项规划
（2021-2035）

开展上海市国土空间生态修复
专项规划（2021-2035）编制
工作，包括规划编制与相关专

题研究。

5000000 2022年04月

10
国土空间用途管制

地类核查

根据本市国土空间用途管制的
要求，针对经“许可管制、监
测监管”的全域土地综合整治
及非项目渠道的农业结构调整
开展外业现场地类市级验收调
查,对范围内所有图斑按《上
海市土地分类》要求判定地
类、实测图斑边界、拍摄举证
照片、并计算各类图斑面积，
最终形成符合上海城市空间基
础数据平台入库标准的数据成

果。

3277000 2022年04月

/

序号 采购项目名称 采购需求概况
预算金额
（元）

预计采购时间
（填写到月）

备注

11
本市耕地后备资源

调查评价

根据国家和本市相关要求，开
展上海市耕地后备资源调查评
价工作。按照耕地后备资源调
查评价技术要求，完成内业处
理、外业补充调查、数据建库

与制图和成果编制等。

2000000 2022年04月

12
耕地质量年度调查

与监测工作

按照自然资源部相关规定，开
展本市2021年度耕地资源质量
分类成果更新和监测工作，完
成各区补充耕地项目耕地质量
复核，并在部信息管理平台开
展备案信息核实及外业实地核

查。

1000000 2022年04月

13
三维规划设计数据
更新及审批数据落

图

市规划和自然资源局、16个区
局，12个管委会或功能区，全
市共29个审批部门，以及其他
各管委会或功能区的三维规划
审批数据落图工作，配合建设
单位项目规划全过程申报落图
的校正和咨询服务，不少于

3000件。

980000 2022年04月

14
国土空间服务能力

建设

采购内容由2个部分组成：
1、对五大新城70平方公里重
点区域实施三维场景建设，包
括三维数据采集、三维数据建
模、三维数据库建设及三维数
据可视化，有效支撑五大新城
规划实施。 2、根据《市规划
资源系统2022年信息化重点工
作方案》，对规划资源空间基
础信息进行数据治理、数据建
库及空间服务能力建设，支撑

局“一厅八室”建设。

6024000 2022年04月

      本次公开的采购意向是本单位政府采购工作的初步安排，具体采购项目情况以相关采购公告和采
购文件为准。

    上海市规划和自然资源局

    2022年03月04日

/